- 1 -

平成 28 年 12 月 26 日

各  位

会 社 名 タ キ ロ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 兵 頭 克 盛

(コード番号 4215 東証第一部)

問合せ先 人事部長     小 川 良二郎

( T E L  0 6 - 6 4 5 3 - 3 9 9 4 )

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 12 月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、正式には、平成 29 年２月 24 日開催予定の臨時株主総会決議および平成 29 年４月１日(効力発

生日)開催予定の取締役会および監査役会にて決定される予定であります。

記

１．異動の理由

当社は、シーアイ化成株式会社との合併に伴い、合併後の当社（平成 29 年４月１日付で「タキロ

ンシーアイ株式会社」に商号変更予定）において合併の効果を迅速かつ最大限に発揮するべく、経営

体制の強化を図るために、異動を行うものであります。

２．代表取締役の異動（平成 29 年４月１日付）

氏 名 新 現

兵 頭
ひょうどう

 克
かつ

盛
もり

 取締役会長 代表取締役社長

南
みなみ

谷
たに

 陽
よう

介
すけ

 代表取締役社長 代表取締役副社長

新代表取締役社長の略歴

氏名 南
みなみ

谷
たに

 陽
よう

介
すけ

生年月日 昭和 26 年１月 24 日

出身地 東京都

最終学歴 昭和 49 年３月 慶応義塾大学 法学部 法律学科卒

職歴 昭和 49 年４月

平成 18 年６月

平成 20 年６月

平成 27 年４月

平成 28 年４月

伊藤忠商事株式会社入社

同社代表取締役常務取締役

当社代表取締役副社長（現在）

当社社長補佐 兼 経営企画担当 兼 購買担当 兼 海外事業推進担

当 兼 床事業担当 兼 メディカル事業担当

当社社長補佐 兼 購買担当 兼 事業関連統括担当 兼 メディカル

事業担当（現在）

所有株式数              38,685 株

t2493
新規スタンプ

- 2 -

３．役員の異動（平成 29 年４月１日付）

（1）新任予定取締役（平成 29 年２月 24 日臨時株主総会付議予定、就任日平成 29 年４月１日付）

氏 名 新 現

石 塚
いしづか

 哲士
てつし

 取締役副会長 シーアイ化成株式会社 代表取締役社長

丸
まる

  裕 彦
やすひこ

 取締役 兼 専務執行役員

シーアイ化成株式会社

取締役 兼 副社長執行役員

営業統括役員 兼 第一事業本部長

川 上
かわかみ

弘
ひろ

恭
やす

 取締役 兼 常務執行役員

シーアイ化成株式会社

取締役 兼 常務執行役員

第二事業本部長 兼 サンジップ事業部長

坂 本
さかもと

 光
ひかる

 取締役 兼 執行役員

シーアイ化成株式会社

取締役 兼 常務執行役員

生産技術本部長 兼 佐野工場長

林
はやし

 英
ひで

範
のり

 取締役
シーアイ化成株式会社 取締役

伊藤忠商事株式会社 合成樹脂部長

（2）辞任取締役（平成 29 年３月 31 日付）

氏 名 新 現

金尾
かなお

 正 善
まさよし

 専務執行役員 取締役 兼 専務執行役員

（3）新任予定監査役（平成 29 年２月 24 日臨時株主総会付議予定、就任日平成 29 年４月１日付）

氏 名 新 現

藤 岡
ふじおか

敬 之
よしゆき

 常勤監査役 シーアイ化成株式会社 常勤監査役

髙
たか

﨑
さき

一
かず

裕
ひろ

 常勤監査役 シーアイ化成株式会社 常勤監査役

なお、藤岡敬之、髙﨑一裕の両氏は、社外監査役候補者であります。

（4）辞任監査役（平成 29 年３月 31 日付）

氏 名 新 現

荒川
あらかわ

 勉
つとむ

 辞任 常勤監査役

（5）昇格執行役員（平成 29 年４月１日付）

氏 名 新 現

三宅
みやけ

貴
たか

久
ひさ

 取締役 兼 専務執行役員 取締役 兼 執行役員

齋 藤
さいとう

一也
かずや

 取締役 兼 専務執行役員 取締役 兼 常務執行役員

- 3 -

（6）新任執行役員（平成 29 年４月１日付）

氏 名 新 現

岸 本
きしもと

 修
おさむ

 常務執行役員

シーアイ化成株式会社

取締役 兼 専務執行役員

第三事業本部長 兼 建装資材事業部長

岩田
いわた

 幸 弘
ゆきひろ

 執行役員
シーアイ化成株式会社 執行役員

経営管理本部長 兼 CCO 兼 情報戦略統括

滝 波
たきなみ

重 明
しげあき

 執行役員

シーアイ化成株式会社 執行役員

開発本部長 兼 開発推進部長 兼 開発企画

委員会担当

五十嵐
いがらし

 敏
さとし

 執行役員
シーアイ化成株式会社 執行役員

生産企画部長

大久保
おおくぼ

俊
とし

哉
や

 執行役員 財務部長

（7）辞任執行役員（平成 29 年３月 31 日付）

氏 名 新 現

井
い

平
ひら

 誠
まこと

 辞任（平成 29 年４月１日付 理事） 執行役員

釣 島 修 二
つりしましゅうじ

辞任（平成 29 年４月１日付

大日本プラスチックス株式会社

 顧問就任予定）

執行役員

４．経営統合後の役員の新陣容（平成 29 年４月１日付）

取締役会長 兵頭 克盛 （現 代表取締役社長）

取締役副会長 石塚 哲士 （現 シーアイ化成株式会社 代表取締役社長）

代表取締役社長 南谷 陽介 （現 代表取締役副社長）

取締役 兼 専務執行役員 三宅 貴久 （現 取締役 兼 執行役員）

取締役 兼 専務執行役員 丸  裕彦
（現 シーアイ化成株式会社

取締役 兼 副社長執行役員）

取締役 兼 専務執行役員 齋藤 一也 （現 取締役 兼 常務執行役員）

取締役 兼 常務執行役員 梅田 知己 （同左）

取締役 兼 常務執行役員 岩﨑 秀治 （同左）

取締役 兼 常務執行役員 川上 弘恭
（現 シーアイ化成株式会社

取締役 兼 常務執行役員）

- 4 -

取締役 兼 執行役員 坂本  光
（現 シーアイ化成株式会社

取締役 兼 常務執行役員）

取締役 林  英範
（現 シーアイ化成株式会社 取締役

   伊藤忠商事株式会社 合成樹脂部長）

取締役 岩本  宗 （同左）

常勤監査役 武田   豊 （同左）

常勤監査役 藤岡 敬之 （現 シーアイ化成株式会社 常勤監査役）

常勤監査役 髙﨑 一裕 （現 シーアイ化成株式会社 常勤監査役）

監査役 中島   聡 （同左）

専務執行役員 金尾 正善 （現 取締役 兼 専務執行役員）

常務執行役員 岸本  修
（現 シーアイ化成株式会社

取締役 兼 専務執行役員）

執行役員 岡嶋 俊郎 （同左）

執行役員 菊地 浩德 （同左）

執行役員 玉木 敏夫 （同左）

執行役員 木村 啓二 （同左）

執行役員 岩田 幸弘 （現 シーアイ化成株式会社 執行役員）

執行役員 滝波 重明 （現 シーアイ化成株式会社 執行役員）

執行役員 五十嵐 敏 （現 シーアイ化成株式会社 執行役員）

執行役員 大久保俊哉 （現 財務部長）

- 5 -

５．経営統合後の組織と取締役への委嘱内容（平成 29 年４月１日付）

  新会社の経営体制として、下図本部制を採用します。

  なお、本部以外の組織および本部の下部組織につきましては、決定次第お知らせいたします。

 経営企画本部長        三宅 貴久

 経営管理本部長        梅田 知己

 建築資材事業本部長      岩﨑 秀治

 環境資材事業本部長      丸  裕彦

 高機能材事業本部長      齋藤 一也

 機能フィルム事業本部長    川上 弘恭

 生産本部長          坂本  光

以 上

経
営
管
理
本
部

経
営
企
画
本
部

生
産
本
部

機
能
フ
ィ
ル
ム
事
業
本
部

株 主 総 会

取 締 役 会

代表取締役社長

経 営 会 議

高
機
能
材
事
業
本
部

環
境
資
材
事
業
本
部

建
築
資
材
事
業
本
部